dorez-illum-adorti sunt 1 ut primo congressu paene

d pugna cedere compulerint qua tamen confestim

reparatay diu acriter eventu incertoy et pari morte

wutrimque gladio res gesta est. lSrat dies ille con

csecratus tribus martiribus Sisiniop Martyrim et Ale

xandro. quoniam autem Mediolanenses meminerant

ante conflictum tres columhas ex sacris aedibus

ipsorum martyrum evolassep atque in summitate

mali carroccii-zconsedissey felix augurium sibi tunc

praenuqtiatum esse adjudicarunty quo certam spem

futuri utriumphi de hoste conceperant lixciti itaque

rpugnazmr tanta contentione et alacritate pugnaruim

tut icet-manesp quos jam fortuna coeperat complectip

ret -supra nostros tollere fad Mediolanensium namque

-.czzrroccium pervenerantj repulerinta phalangemque

hostilem penetratip imperatoris signiferump extorta
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de ejus manu Aquila p interemerint Pridei-icus a n ginam nostrae constitutionis infringere p vel ei

autem a vir alioqui strenuus j magnique in re bel

lica usus i quamvis suis male pugnantibus j aciem

inclinare vidisseta haud ignarusj dubios esse bello

rum eventusy numquam tamen de suap suorumque

salute desperavitz proinde eques exercitum suum

circuibatj clamabaty milites quosque nomine com

pellabatj benigne bortabatury uti pristinae gentis

suae virtutis memoresi alacriter decertarentz futu

rum essej ut suae ipsorum res 1 quae tunc ad casum

dari videbanturt fortiter pugnando reparari possent.

lntereay et lilucisa et militis oflicium faciens inter

hostes rapitur-g quos dum strenue pugnans caediti

casui equo ab adversariis sufliossoy praeceps in ter

ram datur. lllum raptim sui accurrentes p omissa

pugnaj illaesum in equum sustulerunt. cermani ego

facto consternati a rati sunt post Aquiliferumg lmpe

ratorem etiam esse caesum. quamobrem paulatim

acie excederei casti-isquea rebus omnibus refertis

simisj relictis a terga vertere coeperunL lix illis aliqui

in nostrorum potestatem vivi venerei multi caesi 1

plures fluminibus Abdua et rllicino absorptij iique

cermani tantum fuereg nam Papienses y et Movo

comensesp praeter paucosa quia inclinante acieg

saluti suae fuga consuluerantj ad unum foedissime

contrucidati sunt. victoria parta i Mediolanenses

eodem diei dimissis sociis cum parte spoliat-uma et

praedae factaei ipsi laetij ac prope triumpbantes

domum suam se se receperunt Pies autem victo

riaey qui sacer fuerat llivis tribus Martyribus Si

sinioj Alexandroa et Martyrioi publico decreto inter

festos dies est relatusj ac deinceps quotannis Me

diolanig solemni ritu a populo celebratus.

inter baec Alexander 1 qui a dato Alexandivinis lile

ctoj omnino studebaty ut illorum licclesia dignitate

par ceteris esset i privilegio suo cavit i ut ejus civi

tatis clericis in posterum non secusy atque aliarum

cathedralium licclesiarum provinciae Mediolanensis

canonicisp jus esseta et potestas eligendi lipiscopi

suia non obstante electione ab se prius factag quam

electionem noluit ullo modo eisdem afferre praeju

dicium. Privilegii autem hujusmodi tabulaesimt in

haec verba a Alexander lipiscopus fsic-L Servus

Servorum Peij dilectis filiis clericis Alexandrinae

llcclesiae salutem 1 et Apostoiicam Pvenedictionexm

lie novitatej et necessitate processitj quod prae

sente Muncio Mediolanensis licclesiam nulla prae

cedente electione i auctoritate nostra vobisy .et
licclesiae vestrae lilectum iprovidimus liltlideo

ne possit ex hoc vobis j et successoribus vestris

praejudicium fieri auctoritate nobis Apostolioa

duximus providendum. liapropter dilecti in bo

mino filii praesenti scripto statuimusj ut ex hoc

vobis non praejudicetur in posterumj quominus

obeunte lilectoj qui nunc estf et suorumiquili

bet successorum 1- vos et successores vestri de

lipiscopis vestris electionem liberam babeatis p

sicut canonici licclesiarum cathedraliumj quae

Mediolanensi licclesiae subjacent p habere noscun

tuin Mulli ergo omnino hominum liceat hanc pa

t vvvvvvvvu
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n aliquatenus contraire. Si quis autem hoc attem

ptare praesumpsterilzp indignationem cmnipotentis

lleij et beatorum Petriy et Paulli Apostolorum

se noverit incursurumt n natum Anagniae m kal.

februariL

lmperaton cui jam lieatrix nitorp lilovocomi re

licta a ut mortuoi justa persolverata quarto post die

Augustali amictu ornatus Papiae in publicum pro

diit. clades haec qua res Prideriei sic li-actae et

attritae suntj ut numquam magis antea labores in

super multi exantlatij quibus affectus eratz aetas

jam ad maturitatem vergensj fortuna infensai pe

cuniae inopia y suorum defectioz suasio denique

atque impulsio uxorisy nonnullorumque Aulae Prin

cipum1 universa haec illum adegertmty ut pacem

cum Alexandro t et Poederatis faceret christiano

igitur ad se cum exercitu ex agro liononiensi ac

citot illumj additis collegis . v. Magdeburgense lipi

scopo j P. vormatiense Pllectoj et li Protonotario

regni t maximis lmperii Principibus-p cum liberis

mandatis ad Alexandrum misit. qui legatione obitap

tandem pridiae kal. augustig summa totius christiani

orbis gratulatione et laetitia j utriusque partis com

modo et decore rem composueruntg ut ex sequen

tibus pacis et induciarum tabulis apparet Pacis

tabulae sunt in hunc modum. a Pridericus lmpe

rator Alexandrum Pontificem in catbolicumj et

universalem Pontificem recipiety ac debitam ei

reverentiam adliibebiti perinde ac catholici ipsius

antecessores catholicis ejusdem antecessoribus

praestiterunty eamdemque successoribus ejus ca

tholice ineuntibus exbibebiL lieddet veram pacem

Alexandroa et omnibus Successoribus ejus j et

universae liomanae licclesiae quaecumque pos

sidet ac tenetg sive praefecturam sive rem aliamj

quam llomana licclesia habuit. et ipse vel per

sep vel per alios abtsulity bona fide restitnetj salvo

omni jure Pxomanae lzlcclesiae quasque possessio

nes restituety ad eas etiam retinendas auxilio

erit. imperatora et Pontifex ad honorem p et jura

licclesiaey atque lmperii conservanda se invicem

adjuvabunt Pontifex j ut benignus pater devotum.

et carissimum filiumi et lmperatorcm christia

nissimumj lmperator ut devotus filius j et chri

stianissimus imperator dilectum Pieverendum Pa

trem et Pu Petri vicarium quae a tempore

schismatis. vel occasione ipsiusj aut sine ordine

judiciario liicclesiasticis ab lmperatorey vel suis

erepta sunta eis restituentun lieatrix lmperatrix

recipiet Alexandrum Pontificem in catholicum.

et venerabilem Pontificerm llenricus licaa filius

eorum y similiter recipiet eum p atque eip et ca

tholicis successoribus ejus debitam reverentiam

exhibebit i et sacramento eodem se obslringety

quo se lmperator se obstrinxerit Pridericus lm

peratory et llenricus liexa i filius ejusy pacem

veram reddent cullielmo llegi Siciliae ad annos

n Sqnindecim j sicut per sequestres pacis est consti

n tutum. lmperatori constantinopolitanm et adju
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mali quidquam referent per sej vel per suosj

pro operaj Pcclesiae itomanae impensa. ile con

ttoversiisj quae ante tempora iladriani Pontificis

inter nP-cclesiarxret imperium versabanturj seque

stiresrex parte ijontiiicisj et imperatoris con

stitueptj quibus mandabiturj ut eas pro arbitrio

tranbigant quod si illi non consense-riritj judicio

stzibitur Pontificis j et imperatoris j zvel eorum j

quos ipsi delegaverint. christiano cancellario

Moguntiims Archiepiscopat-us j Pbilippo colonien

sis concedetur-j et plcnissi-mo jure firmabitun Pri

mus Arcbiepiscopatusj qui in yiieutonico iiegno

vacaverit j com-ada auctoritate Pontificisj et auxilio

imperatoris deferetur j qui idoneus videatun iiij

qui se calixtum appellat jz-Abbatiatribueturz illij

qui dicuntur ejus cardinalesj loca repetentj quae

zprius habueruntj nisi easpontej et judicio dimi

serantj et in ordinibusj quos ante schismawha

buerant j relinquentun cero j nunc dictus iialber

statensisj deponeturj et clricus restituetur. Alie

nationes a cerone iactaej et beneficia data simi

literj et ab omnibus intrusis auctoritate Ponti

ficis j et imperatoris delebunturj et suis licclesiis

restituentur. ile electione iirandeburgensis iipi

scopij qui in liremensem Archiepiscopatum lectus

fueratj cognoscetur j etj si rite factum fueritj ad

eam iicclesiam traduceturj et quaecumque ab

Aldevinoj qui nunc praeest iiremensi Plcclesiae j

alienata suntj prout rite factum visum fuerit j

eidem iioclesiae restituentun quae Salisburgensi

iicclesiae tempore schismatis adempta suntj ei

plane reddentur. omnes clerici ex italiaj aut aliis

regionibus j quae sunt extra rileutonicum regnum j

dispositionij et judicio Alexandri Pontificis et

successorum ejus relinquentur. Si vero imperator

rogarit pro ordinibus aliquorum usque ad rdecemj

vel duodecim exaudietun cartidenius Mantuanus

episcopatui quondam suo restitueturj ita ut illej

qui nunc est iipiscopus Mantuanusj ad. flpisco

patum riiridentinum traducaturj nisi forte inter

Pontilicemj et imperatorem convenerit j ut. alius

ei iipiscopatus indulgeatun Archiepiscopus de

Savo in Archipresbiteratum j quondam suumj et

alia beneficiaj quae ante schisma hubuitj resti

tuetur. omnes ordinati a quondam catholicis in

ieutonico regnomestituentur j ordinibus suis ita

perceptis. ile Argentinensi et iSasiliensi dictis epi

scopisj qui ordinati fuerunt a vidone crcmensi

in eodem regno j praedicti scquestres rem com

mittentj decemj vel octo hominibus j quos ipsi

elegerintj qui jure jurando atiirmabuntj se illud

consilium Pontitici j atque imperntori daturosj

quod se juste dare posse sine animae suae j atque

ipsorum detrimento statuerint j et Pontifex j atque

imperator eorum consilio obtemperabit Pontifexj

ct omnes cardinales recipient iieatricenn j uxorem

Priderici imperatorisj in catholicamj et itoma

nam imperatricemj eamque aut Alexander Pon

tifexj aut Legatus ejus coronabitj et iienricumj
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cardinales pacem reddent Priderico imperatnrij

et iSeau-ici imperatricij et ilenrico liegi-j filio

eorumj et omnibus adjutoribus eorum Pontifexj

et omnes cardinales promittent se observaturos

hanc pacem in verbo veritatis-p et privilegium

condent subscriptione omnium cardinaliumj et

cardinales scriptum praedictae confirmationis con

n-rdentj sigillis suisvappositis Pontiiscxjgzisubitoadn
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vocato concilioj prout subito advocari .. potuerit j

cum cardinalibusj iipiscopisj et rfflliS religiosis

hominibusj qui interfuerint j excomniunicationem

statuetj in omnes qui hanc pacem violare vo

luerintg deinde in generali concilim iPlerique

nobilium itomanorum j et capitaneorum campa

misae hanc pacemh lirmabunt. imperator pacem

acum iicclesiaj et pacem cum rege .Siciliae ad

quindecim annos j et inducias cum rLombardisj

a proximis kalendis augusti usque ad sex annosj

firmabit jure jurando suo Principnmque suorum j

mandabitque Lombardosj qui in parte sua suntj

pro ut in tabulis induciarum communibus est

descriptum j eas inducias confirmare Si quis vero

ex parte imperatoris zhas inducias jurare nolue

ritj imperator praecipiet omnibusj qui in parte

sua suntjrpro oliicio fidelitatis jiet gratiae suae j

ut nullum prsestem auxilium j et volentibus of

fundere j ne impedimento sint Si quis oifendcritj

culpa vacuus sitj nec mandatum hoc. revocabit

imperator j donec inducias stabuim i-ienricus lisex j

filius ejusj pacem cum Sccclesiaj et cum Ptege

Siciliae ad xv annos j et inducias cum Lombardis

ad sexennium scripto confirmabit j ac sui Prin

cipumque suorum subscriptione Si veroj quod

i absitj Pontifex pitaemoriaturj Pridericus impe

ratorj et ilenricus liexj filius ejus j hanc formam

pacis j- et compositionis firmiter observabunt Suc

r-oessoribus- ejus j et universis cardinalibusj et toti

iiomanae iilcclesiaej et iiegi Siciliaej et Lom

bardisj et caeterisj qui secum sentiunt iit sij

-quod absit j imperator praemoriaturj Pontifex j

et cardinales j et Lcclesia i liomana praedictam

pacem firmiter observabunt Successori cjusj et

Pxeatrici uxorij et iienricoj filio ejusj et omni

bus ex ieutonico iiegno j et caeteris adjutoribus

comm j et Successores Pontificis similiter obser

vabunL u Sequuntur tabulae induciarumj suntque

hujusmodL i i
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Pridie kaL septembris McLxxvLPiccwintei- impera

torem Pridericum j et partem ejusj cremonamj

Papiamj cenuamj ilerthonamj comumji-iiastamj

Albamj Aquas j rilaurinumj iiporedizimj Albinti

milliumj Savonamj Albingauuuntj casale AS. iiva

siij Montem-velliij imolamj Paventiamj iiaven

nam j Porum Liviij Porum Popiliij caesenamj

Ariminum j casttrocarum j Marchioziem Montisfer

rati j comites iilandratij vastij ltiarchiones iioschij

comites Laumellig et ab altera jiartcSccielatem

Lombardorum j nempe venetiasj iarvisium jl Pata

vinm j vicentiam j veronamj lbrixiaiai j Perrarinm j

s
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in Mantuamj bergomum j Laudemj Mediolanum j a xandri ad diversos diversarum iicclesiarum antisti

blovariam j vercellasj Alexandriam j cassinum j

belmontemj Placentiamj bobiumj Marchionem
Malaspinamj Parmamj itegiumj Mutinamlj bo

uoniam j Sancastranenses j bucianos j et caetera

loca Societatis Lombardiae j Marchiaej itomaniaej

induciae constitutae sunt a kal. aug. usque ad

annos sex. lurabit imperator et filius ejus j et

singuli in suis civitatibus j se has inducias obser

vaturosj nec offensuros cremonensesj aut Pa

piensesj aut alios ex parte imperatoris idem

jurabunt consules j et credentiae civitatum Poe

deratarnmj aut homines quinquaginta ubi non

erunt credentiae j aut Praetores j ubi non erunt

consulesg etj si offensio incideritj eam emendatu

ros. imperator autem jurabit j se per sex annos

neminem j sacramentum fidelitatis apud se dicere j

coacturum. n

utuuturv
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insequenti annoj quoniam necesse fuitj ut pax

et induciae jam coeptae ad finem desideratum per

duci possentj Partinm capitaj Alexandrum scilicet

et Pridericumj in mutuum congressum venirej pla

cuit arbitris et sequestribusj ut Pontifex bononiamj

imperator Mutinam proficiscerentun cum autem

oratores et Principes Priderici allegassentj suspe

ctam sibi bononiamj proptereaj ea dimissaj in ejus

locum Perrariam substitueruntj mox tandem j mu

tato consilioj tamquam magis utriusque partis com

moditati servientes j venetiae sunt lectae j ubi postea

agitatisj discussisj et superatis omnibus j quae dif

ficultatem habebant j etsimpedimento erantj quo

minus res componereturj pridie non. julii tamdiu

expetita concordiaj et pax summo bonorum omnium

applausu j et laetitia est confectaz Petrique navicula j

quae per annos xvm foedisb scissurarum procellis

concussa fluctuaveratj ad tranquillitatis portum ap

pulitj clavnm ejus uno Alexandro tenentej ac gu

bernante. iit vero postea in pace componenda ac

firmanda processum sitj hoc est j ut se se partes

gesserintj cum id sequentibus Alexandri litteris

plenej composite j ordinatej fideque integra narreturj

ne molestiamg et fastidium lectori afferam j eamdem d

cantilenam fquod ajuntj bis canensj ad alia me

conferam. iiec interea tamen omnes admonitos voloj

eaj quae a plerisque vel nou infimae classis virisj

de Alexandro Pontifice tradunturj nimirum de ipsius

Pontificis timorej de Pontificii habitus in coquina

rium mutationej de praefectura hortij de navali

proelio j profligato j et capto cthone j imperatoris

filioj ac postremo de compressione colli ipsius im

peratoris j pedibus ab Alexandro facta j pro foribus

iilempli il Marci venetiis j adjunctis verbis psalmiz

super aspidemj et basiliscum etc.j egregie refelli j

et refutari j cum ex actis ejusdem Pontificisj quae

antiquitus in vaticana bibliotheca bomae religiose

asservanturj tum ex aliquot epistolis praefati Ale

c

tesj Petrum Abbatem cassinensem Archiepiscopum

capuaej iiiccardum lijpiscopum cantuariensemj et

ejus suffraganeosj bogerium bboracensem Archie

piscopum j et ilgonem bunelmensem j atque-etiam

alios j sui studiososj datisz tum demum ex chro

nico Ptomualdi Archiepiscopi Salernitanij quij Le

gatus cullielmi begis Siciliaej a principio ad finem

pacisj rebus omnibus gestis praesens fuit quae

bpistolaej et chronicon cum mirificam habeant con

tinuationem et consensionem cum ipsis actisj er

roris j aut mendacii sine piaculo coargui nequaquam

possunt. fiquidem ego hoc loco libenter epistolas

eas omnes posuissem j sed quando eae sunt univer

sae ejusdem fere tenoris et argumentij propterea

hoc labore supersedensj exemplum epistolae eius

tantumj quae ad Abbatem cassinensem j et bpisco

pum capuae scripta estj reliquis praetermissisj

ad haec adjungam. quod exemplum est tale.

u Alexander lilpiscopus Servus Servorum beij

n bilectis in christo filiis Petro cassinensi Abbati j

n et capuano Archiepiscopoj salutemj et Aposto

tlicam benedictionem.

n bxigunt gravissimae devotionis obsequiaj quae

nobis j et iicclesiae tam devote j quam fideliter

exhibuisse nosciminij ut felices successus ipsius

iicclesiae vobis scilicet devotis et specialibus filiis

spiritualibus litteris describamus cum dignum

sitj conveniens j et honestumj ut quos ita habui

mus in nostra devotione firmosj et stabilesj de

prosperitate nostraj et ipsius iicclesiaej reddamus

hilaresj et gaudentes Agite itaque una nobiscum

gratias cmnipotenti beoj qui habitat in altissimis j

et humilia respicit de supernisj de cujus munere

venit j ut navicula Petri diu et graviter procellosis

fluctibus et validissima tempestate quassataj nunc

tandem portum salutis attigeritj etj pacatis sae

vieutis maris procellis j debita et desiderata pace

laetetur. Sane xu kal instantis mensis augusti

de mandato hujusmodi filii nostri in christo illu

stris Piomanorum imperatorisj filius Marchionis

Albertij vir nobilis j magnus et potensg et ca

merarius ipsius imperatorisj praesentibus princi

pibus ecclesiasticisj et saecnlaribus riieutonici iie

gnij publice in animam ejus j in praesentia nostraj

coram immensa hominum multitudinej praestite

runt j tectis Sacrosanctis iivangeliisj juramentumj

quodj postquam idem imperator veniret venetias j

omni contentione j et contradictione sopitaj pacem

iicclesiae j sicut per fratres nostrosj et principes

suos disposita est j et tractataj et pacem hujusmodi

filii nostri in christo crullielmi illustris Siciliae

begisj usque in decimum quintum annumg et

treguam Lombardorum usque ad septem annos j

in anima suaj et a Principibus suis faceret j sicut

in scripto pacis j et treguae contineturj juramento

firmari. ix vero kaL augusti praefatus impera

torj sicut tractatum fueratj et dispositumj venit

ad ecclesiam b. Mcolai j quae per unum milliare

a venetiis distatj et tam ipsej quam Archiepiscopij
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n iipiscopij et alii Principes llieutonici rgagifia abrc- a. etiam singuli Prinripesp et civitatum Lombardarum

b nuntiantes scbismatij per fratres nostros iipisco

n pos. et cardinales de mandato nostrop praesentibus

quibusdam aliis. absolutionis beneficium merueruntg

et deinde venerunt venetiasz et ibi ante lilcclesiam

il Marci praedictas imperator 1 innnmera multi

tudine virorum . et mulierum praesente y- et alta

voce reddente laudes p ct gratias Altissimozj no

bis summo Pontiiici obedientiamj et reveren

tiam 1 humili-ten et reverenter exhibuitl et rece

n pto a nobis pacis osculop dextravit nos devoteg

et cum reverentiæ qua deeuiti et devotione usque

ad altare in ecclesiam introduxit sequenti vero

die in festo iieati jacobi ab eodem imperatore

rogans ad praedictam ecclesiam S. Marci sollemnia

celebraturi Missarum accessimus. et uobis illuc

venientibus y praefatus imperator extra ecclesiam

n obviam venity et. dextero latere nostro devote

n susccptop nos in ecclesiam introduxitj et peractis

n Missarum sollemniisy Mos usque ad ipsius ecclesiae

n portam dextravitg et cum ascenderemus palafre

n dum nostrum ibi paratumy stapliam tenuita et

n honorem omnimodump et reverentiam nobis exhi

n buiti quam Praedecessores ejus nostris consue

n verunt Praedecessoribus exhibere iii-it itaque

n sollicitudinis vestrae Mobisi et iicclesiae in pro

n speris congauderey et effectum pacis aliis devotis

iicclesiae filiis aperirey ut ii 1 quos zelus domus

ilomini tangita de pacis nominei divinitus datoy

in Pomino gaudeantg et exultent natum vene

tiis in iiuo alto vt kal augustL n i

ceterum cum venetiis uterque Alexanderl et

Pridericusa per multos dies commoratus esset y et

kaL augusti in aedibus iienrici Patriarcbaey Pride

ricusj quibuscumque hinc inde actis probatisp prae

cepisseti ut ex superius scriptis Alexandri litteris

vidimusy iliedoni comitig ut coram Alexandroa Le

gatis iiegis Siciliaep et Lombardorum liectoribus p

publice nomine suo juraret pacemj et inducias sin

gulis pactas se omnino servaturumg ipse niedo in

hunc modum juravitz u iigo biedo juroi quod llo

n minus imperator mandavit mihip ut in anima

u sua jurarem juramentuma quod nunc facturus sumi

n et postquam mandavita non revocavit mandatumz

n et ego ex eodem imperatoris mandato juro in

n anima suaa quodj ex quo venerit venetiasj omni

n quaestionea et contradictione semotaa faciet jurare

n in anima suai quod pacem Poclesiaey sicut dispo

sita est per Mediatores ex scriptoa et jiacem Ptegis

n Siciliae usque ad quindecim annosg sicut scriptum

esty et tregnam Lombardorumy sicuti est per

Mediatores utriusque partis dispositam in scriptoy

quod apud eosdem Mediatores continetura bona

fide servabit. n Simile juramentum itidem man

davitp ut juraret Sigilbot cubicularius suusi estque

in haeciverbm

u iigo Sigilbot jurop quodi ex quo ilominus im

n perator venerit venetias a juramentum ipsum pacis

n iicclesiaey et ilegis Siciliaeg et treguae Lombar

n dorum faciet praestari in anima sua. n iuravere
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consules . ac Praetores hoc modoa scilicet

n ligo Shristiauus Moguntinus Archiepiscopus

s lfgo Philippus coloniensis Archiepiscopus

in iigovettcmundus Magdeburgensis Archiepiscopus

iigo Arnoldus riirevirensis Archiepiscopus

izigo P. Pictavensis Archiepiscopus

ligo conradus iilectus wormatiensis

iilgo it auctoritate imperiali Protonotarius

ligo e vMantuanus lipiscopus

nx- iigo Saufredus cancellarius

n iigo fi comes juramusiu manibus-vestris super

n haec wSancta livangeliaj qnodlpacem licclesiae ei

n imperii a et pacem liegis Siciliae usque ad quim

n dec-im-annosy et treguam Lombardomun usque

a ad sex annos sicut statutum esti et scriptum per

v Mediatores utriusque partis p bona fide servabimusy

n et absqueifraude Sic beusnos adjuven et haec

v Sancta iiei iivangclia n

Pro flege Siciliae juravit eodem modoj liomualdus

Salernitanus Arcbiepiscopus p et i-iogerius comes

Andriensis.

At ex parte Lombardorum juraverunt iiij qui illic

aderantp videlicet

ile Mediolano e Serardus Piscisi et iiogerius Mar

cellinus consules

ile Placentia - willelmus Lecatorius

ile iirixia - Albertus de Sambaræ

ile iiergomo - Alberatus.

ne verona - cat-cius consuL

ile Parma - vetulus

ile ilegio - Antemanus

ne iiononia .- Picamontes Potestas eorum

ile Movaria - willelmus Sueliti

lie Alexandria - libertas de Poro

ne Padua -. rllessulanus Potestas.

ne venetiis - Sozelinus

Post haec imperntori et ejusadhaerentesj abju

rato schismatep et haeresi victoris i Paschalis s et

flalixtii adulterinorum ilontificuifnj eorumque actibus

quibuscumquej iidelitatequej et obedientia Alexandroy

et ejus Successoribus catbolicis promissay recon

ciliati sunt p et unitati licclesiae restituti. quibus

gestis xvi scilicet lcal. septembris in templo ll Marci

venetiis Alexander cum Archiepiscopisy Spiscopis

et aliis Sacrorum licgulis italisy et rileutonicisj Sy

nodum celebravit 1 praesente etiam lilridearicoa in quaf

confirmata pacep et induciisp ut suprap Alexander

dirum anathema in eos contorsitj qui ea ixifrixigerenty

nisi commonefacti intra terminum quadraginta dierum

satisfecerint Schismaticos autemi qui jiervicaices

fuerinti eos donec resipuerinty ejusmodi vinculo irrctitos

adjudicaviL xv kaL octobris absolutap et dimissa

Synodoi Pridericus pro confirmatione pacis Litteras

ad Alexandrum dedit inthanc formanL videlicetz

a liteverendo in christo Patri nomine Papac

Alexancirop Sacrosanctae iiomanae ilcclesiae sum

sus-ss

il

n moi et universali Ponlificij Pridericusy Pei gratia

n liomanorum imperator semper Augustusy debitam

n obedientiam . et-filialis devotionis affectum

n
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u cum lmperatoriaj et fiegia Majestas ad hoc in a motu et periculo tuti viderentur j tamen quia exi

terris ordinata sitj ut per ejus operam totus orbis

gaudeat incrementoj Plos quos Peus in solio lm

perii llomani constituitj eam diligenter amplectij

et ferventius conservare debemusj ac volumus.

lnde est j quod pacem licclesiae et lmperiij se

cundum quod a Principibus nostrisj et cardina

libus Ptomanae lilcclesiae disposita estj et ordinataj

et in scriptoj Principum Mostrorum sigillis signatoj

contineturj sicut per interpositam personam ju

rare fecimusj sic praesenti scripto nos observare

promittimus j et confirmamusj et iratum in po

sterum permanere volumus j et sic deinceps fir

miter observabimusj et faciemusj quatenus in

nobis fuerit j Peo propitioj observarL natum apud

ctione x. Principum imperatoris scripta confir

inatio. Pomino suoj ac Patri venerando Alexandroj

Pei gratiaj Sanctae liomanae Sedisj et catholicae

licclesiae Summo Pontificij atque universali Papae.

christianus Moguntinus Archiepiscopus

Arnoldus rllrevirensis Archiepiscopus

Philippus coloniensis Archiepiscopus

veremundus Magdeburgensis Archiepiscopus

conradus wormatiensis lilectus

caufredus cancellarius

wermundus Protonotarius

P. comes clandiae

P. Marchio de Lucisj et Prater ejus

lal lliede comes de biersa j et

n lll comes de Piunag filialis devotionis obse

n quium cum debita obedientiaj et devotione etc.

Sequenti vero die Pridericusj venetiis digressusj

Parmam concessit j unde ad Alexandrumj qui adhuc

venetiis eratj tabulas deditj quas vi idus octobris

Alexander ad Societatis ministros transmisitj suntque

ejusmodiz u Mos Pridericus imperator interventu
venerabilis Patrisillomini Alexandri Pontificisj

et Pratrum ejus cardinaliumj promittimus Lom

bardisj lllarchianisj et llomaniolisj et reliquis de

Societate ipsorumj vasallis nostrisj et iisj quide

bent esse vasalli nostri j uos pro fidelitate nobis

non praestitaj vel opera non navataj vel investi

stura non petitaj quamdiu induciae manebuntj

neminem de Societate judicaturumj aut judicari

jussurumj nec feudum alicui adempturum. Actum

Parmae n Ad haec Alexanderj qui diu ante animum

suum eo intenderatj ut j re cum Priderico compo

sitaj lScclesiae suae dignitasj quae ex longo dissidio

labefactata eratj reddereturj cenerale concilium in

Lateranum iudixitj atque xvii kal. novembris coii

scensis venetorum triremibus Piomam vectus est.

lijodem anno- in tota italia fame laboratum est.

quippe frumenti sextarius supra viginti duobus regal.

numinis stetit.
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Proximo anno Alexandrinij licet ex induciisj sibi

ab imperatore concessisj quamdiu durarentj ab omni

venetias in palatio bucis xv kal. octobris indi- b

stimabant j fieri posse j utj illis exactis j si negli

genter vixissentj a fzinitimis populis j ftaceo ipsum

lmperatoremj qui aliorum felicitatem jacturam suam

putabantj de improviso armis opprimi possentj et

praesertim ab Marchionibus Montisferrati j et Pa

piensibusj quos prae caeteris sibi semper infestis

simos atque implacabiles hostes experti fiierantj pro

custodia et praesidio suae civitatisj et finiumj ere

xerunt intra vallumj et fossamj arcesj et extra haud

a longe ab urbe circumcirca in iis potissimum locisj

unde facile conspici posset adventus alicujus exer

citus j speculas j sive turres praealtasj quae vulgo

iiicochae dictae sunt utpote Perlhonamj cenuam j

Aquas Statiellasj liastamj et Papiam versusj super

quas speculatoresj liicocherii nuncupati matema

vulgari linguaj stantesj noctuj atque interdiu invi

gilarent j observarentquej ne repentinaj et improvisa

aliqua incursionej ulla ex parte hostis j aut fines

populabundus ingrueret j aut civitatem adorireturg

atque si exercitum externumj aut motus aliquos

intuiti essentj igne sublatoj vel fumo factoj aut

cornu campanaeve sonitu significarentg quo in civi

tate admoniti cives j et praesidiumj ad arma exur

gerentj et venienti hosti occurrerent. Arces adhuc

integrae omnes visunturz turres aliquae incolumesj

tam in civitatej quam extrag reliquae disjectae et

dirutae penitus j ut ex eis nihil nisi ruinarum ve

stigia quaedam haud obscuraj et lapidum maceriesj

ubi illae erant constructae j conspiciantuiz neque

id munitionis Alexandrinos solos fecisse compertum

estj sed universos calliae cisalpinae populos hujus

modi propugnaculisj et speculis fabricandis per id

tempus vacassej omnes fere historiarum et annalium

scriptores docent.

otto j Alexandriae Slectus j etsi numquam bene

ficio consecrationisj ut minus etiam prior lilectusj

laetatus estj propter odiumj et offensionem j quae

oriri videbatur ex labefactata et imminuta jurisdi

ctione Aquensis licclesiaej detractis ab ea sacris

aedibus plurimisj et novo Alexandrino lipiscopatui

collatisj quemadmodum mox videbimus j tamen

muneri suo satisfacere numquam destitit. ls namque

extra alia decoraj et ornamentaj quae licclesiae suae

addidit de cleri et Populi consilio ac consensione j

canonicam instituit in Piasilica sua cathedralij quae

vivo Petro Apostolo erat consecrata. constitit tunc

haec canonica tribus tantum Sacerdotiis primariis

feas fsicj dignitates vocantj j nempe Praeposituraj

Archipresbiteratu j et cantoriaj septemque praeterea

canonicatibusj quibus singulis assignavit certos an

nuos fructusj et reddituqsj antea aedibus aliquot

campestribus urbanisque adnexos qua sic constitutaj

ad Alexandrum Pontificem pro ejus confirmatione

transmisit j qui inde xv kal. augusti illam hoc se

quenti diplomate comprobavit. a Alexander lipiscopus

n servus servorum Pei Pilectis Piliis othoni lilectoj

ii et canonicis Alexandrinae lilcclesiae j salutem et

n Apostolicam Penedictionem. congruam officii no
lll stri actionem exequimur j cum eaj quae ad or
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videntia statuunturj pernos incrementum accipiuntj

et Apostolicae tuitionis praesidio in suae firmitatis

robore convalescunt. Plapropterj Pilecti in llo

mino Piliij vestris justis postulationibus benignius

annuentesj canonicam j quam j Pili lilectej in

licclesia ll Petri de assensu cleri et Populi sta

tuisti j protectionis nostrae munimine roborantesj

et electionemj quam de personis idoneis ad di

gnitates licclesiae tenendas fecisti j dilectis Piliis

nostris Magistro llgoni j Praeposituramj Magistro

cataldoj Archipresbiteratum j Magistro P. canto

riamj provida dcliberatione concedentesj ratam

habemus j et singulis praedictas dignitates aucto

ritate Apostolica confirmamus Praeterea Plcclcsias

usibus vestrisj Piliicanonicii j deputatasj scilicet

S. Mariae de camundio j S. llalmatii de Maringoj

S. Michaelis de Soleriis j S. Stephani de liergolioj

SS. rllrinitatis de uviliaj S. Andreae de Ptoveretoj

et S. Augustini de Poroj vobis nihilominus du

ximus praesentibus litteris confirmandasj statuentesj

ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae confirmationis infringere Si quis autem

hoc attentare praesumpseritj indignationem omni

potentis neij et beatorum Petri et Pauli Apo

stolorum ejus noverit se incursurum. natum iliu

sculani xv kal augusti n

tibilist
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Postero fsicjj ugone llrticaj et conrado crilloj

consulibusj Alexandrina Piespublica rebus suis com

ponendis et amplificandis studensj leges aliquot tulitj

eaeque j consuetudines appellataej totius communis

consilii decreto approbatae suntj et in librum re

lataej ut omnino servarentur in toto Alexandrino

territorio. Sodem anno cum Algisius Mediolani

Archiepiscopusj liomae agens ceneralis concilii

causa j diu secum mente agitassetj ut Alexandri

norum animos imitatione caldini praedecessoris sui

aliquo insigni beneficio sibi devinciretj capta occa

sionej Alexandrum Pontilicem adiit fnoverat enim

illum adeo de Alexandrina llepublica studiosumj ut

nihilj quod eius commodo et decori futurum co

gnosceretj non aequo esset animo facturusj eumque

non modo sedulo hortatus estj sed verbis etiam

gravissimis suasit j ut quando Alexandria laxitate fsicj

pulcritudinej et civium frequentia Aquas Statiellas

superaretj honoris ergo lilpiscopalem Aquarum Sedem

dignaretur ad illam transferre quod consilium sic

Pontifici placuitj animoque illius insedit j ut illud

inde fquod mox infra videbiturj ipsi Algisio exe

quendum mandaveriL ln inde idus novemb. Alexan

drini j inita societate et concordia cum populo Pri

xinariae j in fidem illum suam susceperunt modoj

quo sequentibus tabulis continetur. a Anno bomi

n nicae lncarnationis millesimo centesimo septua

n gesimo nonoj indictione xnj Pominicaj festo

n S. Martini j m idus novembris ln loco Prixinariae

Antxammint Az

natumj et decorem Pomus nomini laudabili pro- a n talis concordia facta est inter homines Alexandriaej

n et homines Prixinariaeg quam concordiam llgo

llrticaj et conradus crillus consules Alexandriae

vice communis Alexandriaej et llgo niger et

liodulphus illafonus consules Prixinariae vice

communis Prixinariaej praesentibus fere omnibus

bonis hominibus Prixinariaej fecerunt. Scilicetz

quod homines Prixinariaej primo consulesj postea

consiliarii j et Populares super Sancta Pei livan

gelia jurant j salva fidelitate nomini Abbatis

S. Salvatoris de Papiaj et ejus justitiisj et ratio

nibusj quod non vetabunt hominibus Alexandriae

villamj neque castrum Prixinariaej quin inde

pacem et guerram omnibus hominibus j quibus

voluerint j imo quoties opus erit j et quoties Ale

xandrini voluerint fsicj Ad hoc faciendumj villam

atque castrum eis dabunt j et suo posse eos adju

vabuntj et pacemj et guerramj quibus omnibus

hominibus praecipient j facientz et eqnosj et arma

pro suo poderio comparabuntj et fossatus Ale

xandriaej et omnia eorum communia negotia

proportionaliter facientj et in exercitu fsicj ibunt.

lit sic attendere et observare de cetero in per

petuum isti consules llgo Mgerj et Ptodulfus

rllafonusj et post eos omnes homines Prixinariaej

qui inveniri potueruntj super Sancta hei lavan

gelia juraverunt j et observare promiserunt. Ale

xandrini vero homines Prixinariae villam et ca

strum in suos recipiunt j et eos adjuvabuntj contra

omnes homines custodient j et salvabunt in per

sonisj et rebus j in villa et castroj et ubiquej

tamquam totidem homines Alexaudriaej et quod

eos tamquam homines Alexandriae tenebuntj et

tuebuntuix lit hoc sic attenderej et observare

isti llgo llrtica et conradus consules Alexandriae

vice totius communis Alexandriae promiserunL

lit quod facient in Arengo jurare in anima po

pulij quod homines Alexandriae sic attcndentj

et observabuntj ut supra legiturj hominibus Prixi

nariae. Actum fuit hoc in loco Prixinariaej ut

supra etc.

u lsti consules Alexandriae llgo Llrticaj et con

radus crillusj item isti consules Prixinariae llgo

Migerj et Ptodulfus rfafonusj et fere omnes ho

mines Prixinariaej inde duas cartas ejusdem tenoris

fieri jusserunL lnterfuerunt de hominibus Prixi

nariae his Petrus capellusj cuido de cirardoj et

Ptuflinus frater ejusz Ptugleriusj et Manfredusj et

Ptullinus filii capellij Lanfrancus de Puzollo j

cuido currensj ldoj cuido Praestafurnumj liado

cirardusj et llaymundus filii Prestafuruumjvermus

callegariusj Anselmus Mgerj vivianus de Pozoj

vermusj et opizo ejus filiij opizo lllagisterj

vermus ludexj Perraritts rllafoni j calvus cua

reinusj et alii sexagintaj qui omnes hoc idem

juraverunt. n ld oppidumj Alexandrinoritm for

tunam secutumj diversorum postea dominorum im

perio paruitj nunc tandem in clientela est Antonii

rProtti j lientivolii fPjj juvenisj omnibus morum vir

tutibusj et nobilissimis disciplinis ornatissimi
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n licae auctoritate . et nioecesani llpiscopi canonica

Anno insequenti millesimo centesimo octuagesimo i n justitia. Ad inditium autem hujus ab Apostolica

a partu virginisj v scilicet idus juliij Sonsulibus n Sede perceptae protectionis unum bsizantium Mo

Alexandriae Pctro canefroa vermo Plattoj opizone n bisi Mostrisque Successoribus annis singulisipero

Patruop opizone nichinop Anselmo cuppaa vcrmo n solvetis Si qua igitur in futurum ecclesiasticas

Sattoj liubaldo vissagiop liufino de Poroi Samuele n saecularisque personaa hanc nostrae constitutionis

liubeoj Manfredo Pzutinoj Alexander Pont. Maximus n paginam sciens. contra eam temere veninel ten

ad preces ottonis Archipresbiterij Sacerdotumquea n taverit. secundop tertiove commonitaa nisi reatum

et cleri S. Mariae de Poroy eorum licclesiam sub n suum digna satisfactione corrcxeritj potestatis.

suaj et divi Petri protectione susceptamj novis am- n honorisque sui dignitate carealg reamqun se ni

plincavit privilegiis nxtant his de rebus tabulaea n vino judicio existere de perpetrata iniquitate

quae sunt hujusmodi a Alexander lipiscopus Servus n cognoscatj et a Sacratissimo corporep et sanguine

n Servorum nei nilectis Piliis ottoni Archipresbi- n neu et liedemptoris nostri lesu christi aliena

n teroj et clericis S. Mariae de Porop tam prae- n fiat. atque in- extremo examine districtae ultionis

n sentibus quam futuris canonice substitutis m PP. b s subjaceatz cunctis autem ea suo loco servantibusa